D. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 57.

Hoc est translatum fideliter factum a quodam alio translato, 
cuius series sic se habet: 

Translatum est hoc fideliter translatatum coram testibus subs-
criptis:

Notum sit cunctis quod ego Stephanus de Alfocio, libenti ani-
mo et bona voluntate, dono et diffinio et evacuo tibi Guilelmo de 
Alfocio, fratri meo, et tuis omnem meum honorem, domos videlicet 
terras et vineas et ortos et arbores diversis generibus ubicumque 
habeo et habere debeo paterna voce ac materna et per vocem 
genitorum meorum et per alias quaslibet voces, in Barchinona et 
in eius territorio, et in parrochiis Sancte Marie Bitulone et Sancti 
Felicis de Capraria et Sancti Iuliani de Argentona et Sancti Iuliani 
de Alfocio et Sancti Petri de Villa Maiori et Sancte Marie de Caro 
Titulo atque Sancti Andree de Samaluz et Sancti Vincencii de Mo-
lleto et in omnibus aliis locis, cum introitibus suis integriter. Ac 
ut melius dici vel intelligi potest ad tuum salvamentum, de meo 
iure in tuum trado dominium et potestatem, ad tuam voluntatem 
facere sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo meo 
meorumque retentu. Accipio namque a te pro hac donatione et 
diffinitione et evacuatione CCCC morabetinos bonos aiadinos in 
auro sine engan. De quibus redimas domos meas de Villa Nova 
et ortum que sunt alodium canonice et meum directum de manso 
de Fersens per L morabetinos de potestate fratris mei Bernardi de 
Alfocio, qui hec de me tenet pignus. Et redimas mansum meum 
de Provincialibus de potestate Durforti per LX morabetinos, salvis 
directis Sancti Petri Puellarum. Et de omni isto avere prenomi-
nato nichil apud te remansit in debito. Et est manifestum. Siquis 
hoc disrumpere presumpserit nil valeat, set supradicta in duplo 
componat, et insuper hoc donum omni tempori maneat firmum. 

Actum est hoc IIII nonas aprilis, anno XXXV regni Ledoyci 
iunioris.

S+ Stephani de Alfocio, qui hoc laudo et firmo firmarique rogo. 
S+num Bernardi Marcucii. S+num Burgetus. S+num Raimundi 

de Archubus. S+num Guilelmi Aimerici. S+num Ermengaudi de 
Minorisa. 
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S+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit cum litteris 
suprapositis in linea IIIIª, die et anno quo supra.

S+num Petri presbiteri, (senyal)num Arnaldi presbiteri, Sig+num 
Guilelmi presbiteri, S+ Dominice de Ripollo, S+ Petri de Castelar, 
S+ Berengari de Ollesa, nos testes huius translati sumus. 

Sig(senyal)na Arnaldi de Turre scriptoris, qui hoc translatum 
scripsit, die et anno scilicet VI idus iulii et Dei Carnatione M CC 
VII, cum litteris emendatis in linea Vª.

Sig(senyal) Petri presbiteri, S(senyal)num Raimundi presbiteri, 
Sig(senyal)num Bernardi de Ulmo, (senyal) Amati de Grua notarii, 
Sig(senyal)num Iohannis de Ulmo, Sig(senyal)num Felipi de Blandis, 
S+num Arnaldi de Ponte, nos septem huius translati testes sumus.

Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii, 
qui hoc confirmo.

Sig+num Guilelmi Ferrarii, qui hoc translatum fideliter trans-
latavit mandato Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii publici 
Barchinone, IIII kalendas decembris, anno Domini Mº CCº XXXº 
IIIIº.

22

1172 novembre 11
Pere d’Olzina i el seu parent Guillem de Canet venen a Pere de Ferran 

una quadra de terra cultivada i erma que tenen pels seus pares, 
situada al comtat de Barcelona, dins el terme del castell d’Olivella, 
al lloc anomenat Vilar-sec, pel preu de vint morabatins ajadins 
d’or.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 20.
 B*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 67. 

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Olzina et consanguineus 
meus Guilelmus de Canneto vendimus tibi Petro de Ferran et tuis 
illam nostram quadram de terra culta et herema, cum arboribus 
diversi generis, cum aquis, pequis, garricis et silvis ductis et re-
ductibus, pascuis cum exitibus et regressibus suis, sicut melius 
habemus et habere debemus per vocem genitorum nostrorum in 
comitatu Barchinone, infra terminum castri de Olivela, in loco 
vocitatu Vilar Sicco. Terminatur autem ab oriente in torrente que 
vocant Pruvidio, a meridie in fonte Danastes sive in podio de Bu-
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nimie, ab occidente in torrente de aqua putiza, sive in ipso bosch 
de Andolf, a circio ad ipsum collem que vocant Matellas sive in 
ipso podio de Artiga. Quantum infra hos terminos nos habemus 
et habere debemus, vendimus tibi et tuis, et ut melius dici vel 
intelligi potest ad tuum salvamentum, de nostro iure in tuum 
trado dominium et potestatem ad tuum proprium plenissimum 
liberum et franchum alodium ad tuam voluntatem ad faciendam, 
sine ullo nostro nostrorumque retentu. Accipimus namque ad te 
pro hec venditione XX morabatinos aiadinos in auro sine engan, 
et de isto precio niquil apud vos remansit in debite. Et est ma-
nifestum. Siquis hoc fregerit, supradicta in duplo componat et 
insuper maneat firmum. 

Actum est hoc III idus novembris, anno XXXVI regni Ludo-
vici iunioris. 

S+ Petri de Olzina, S+ Guilelmi de Canneto, consanguinei 
eius, qui hoc laudamus et firmamus. 

S+ Petri de Podio Cicerone. S+ Arnalli Fuster. S+ Berengarii 
de Sancto Cucuphate.

S+num Petri de Corron iunioris, qui hec scripsi die et anno 
quo supra.

23

1173 juliol 4
Berenguer de Calaf dona a Déu, al monestir de Santes Creus, al seu 

abat Pere i a tots els monjos, per remei de la seva ànima i la dels 
seus, una vinya que té en alou, situada al territori de Barcelona, 
a l’Albedó, unes cases que també té en alou situades al burg de 
Barcelona, sota el fòrum, i totes les seves tones i cups.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 21 (203 × 394 mm). 
El document presenta pèrdua de suport al marge esquerre que afecta la caixa 
d’escriptura. Dors: 21, Donació de una viña al monestir de Santes Creus a 4 
nonas juli any XXXVI del regnat de Luís el jove 1172 (s. XIX).

 B. Còpia. BPT, Cartulari de Santes Creus, El «Llibre Blanch», fol. 11v.
 C. Transcripció ex A. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 21.
 D. Transcripció ex A. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 69. 
 a. UDINA MARTORELL, F., El Llibre Blanch de Santes Creus, doc. 166, p. 169.
 b. PAPELL I TARDIU, J., Diplomatari del monestir de Santa Maria de Santes Creus, 

núm. 165, p. 261-262.
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In Dei nomine. Ego Berengarius de Calaf, ob remedium 
anime mee et parentum meorum, dono et offero domino Deo et 
cenobio de Sanctis Crucibus et Petro abbati et monachis ipsius 
loci, presentibus et futuris, illam meam vineam cum terra in qua 
est fundata, quam per meum proprium alodium habeo in terri-
torio Barchinone, ad ipsam Albedon, et ipsas domos meas, cum 
curtellulo et solario et terrato et scala de petra et puteo, quas 
per meum proprium alodium habeo in burgo Barchinone, subtus 
ipsum Forum, et omnes meas tonnas et cubos. Terminatur autem 
prefata vinea ab oriente in vinea Petri de Sanauga et in campo 
Iohannis Arberti, a meridie in campo Iohannis Arberti et in vinea 
Arnalli Adarronis, que est alodium Sancti Petri, ab occiduo in ara-
gaio, a circo in via et in campo qui fuit Petri Ansaldi. Iamdicte 
vero domus terminantur ab oriente in platea Sancte Marie Maris 
et in alio meo solario [qui est c]1ensalis, in cuius pariete possitis 
carrigare et sit clausa hostia que ibi sunt, a meridie in domibus 
Guilelmi de Alfocio et in predicto meo solario censale, et sint 
[claus]2a hostia que ibi aperuint et fenestre et possitis carrigare 
in ipso pariete, ab occiduo in exio, a circio in iamdicta platea. 
Sic prenominatas domos cum solis et suprapositis et vineam cum 
terra in qua est fundata et cubos et tonnas dono et offero domino 
Deo et predicto monasterio de Sanctis Crucibus et vobis domno 
Petro abbati et monachis ipsius loci, presentibus et futuris, ac, 
ut melius dici vel intelligi potest, ad utilitatem eiusdem monas-
terii, de meo iure in ius et dominium vestrum trado ad vestrum 
proprium, plenissimum, liberum et franchum alodium ad quod 
ibi vel exinde facere volueritis ad vestrum libitum, sine vinculo 
ullius hominis vel [femine]3 et sine ullo meo meorumque retentu. 
Siquis hoc disrumpere presumpserit nil valeat, sed supradicta in 
duplo componam sive componat, et insuper hoc [don]4um omni 
tempore maneat firmum.